















**عکس نوشت**



مسابقات سوارکاری به صورت رسمی در سه شهر ترکمن‌نشین استان گلستان یعنی گنبدکاووس، آق‌قلا و بندر ترکمن برگزار می‌شود که در این بین، مسابقات گنبد از اهمیت بالاتری برخوردار است و از این شهرستان به‌عنوان «پایتخت اسبدوانی» کشور یاد می‌شود. علاقه وافر ترکمن‌ها به اسب، از دلایل اصلی برگزاری مسابقات اسبدوانی از سال ۱۳۵۳ هجری شمسی تا کنون بوده است. حضور چند ده‌هزار نفری مردم در میدان‌های مسابقه هم‌گواه بر این است که عشق به اسب با خون این مردم عجین است.

**عکس: راحله حساری - ایرنا**

**تئاتر**

**اجرای نمایش «دلغک» در مرکز تئاتر کانون**

نمایش «دلغک» به کارگردانی «سعید ایک» از ۱۹ دی‌ماه در مرکز تولید تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به روی صحنه می‌رود. به گزارش ایران‌تئاتر، نمایش «دلغک» با طراحی، نویسندگی و کارگردانی سعید ایک، قرار است دی و بهمن امسال در مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی کانون پرورش فکری اجرا شود. در خلاصه نمایش «دلغک» آمده است: «من یه دلگم، می‌خوام شما رو بخندونم، ولی شما اصلا به کارهای من نمی‌خندین! حتماً می‌پرسین چرا؟ عجله نکنید، خودتون می‌بینین...» در این نمایش، معصومه آرواز، علی باروتی و سعید ایک به ایفای نقش می‌پردازند.



**نمایش**

**نمایش فیلمی از «علی مصفا» در خانه هنرمندان ایران**

فیلم سینمایی «نبودن» در سینماک خانه هنرمندان ایران به نمایش درمی‌آید. به گزارش روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، پانصد و شصت و نهمین برنامه سینماک خانه هنرمندان ایران چهارشنبه سیزدهم دی‌ماه ساعت ۱۷ به نمایش فیلم «نبودن» به کارگردانی علی مصفا محصول ۱۳۹۹ اختصاص دارد. پس از نمایش فیلم نیز نشست نقد و بررسی با حضور «سحر عصرآزاد» مجری و منتقد سینما، «مهناز رونقی» عضو هیئت علمی دانشگاه و روزنامه‌نگار و «علی مصفا» کارگردان فیلم، برگزار می‌شود. علی مصفا، مگدالنا بوروا، کلارا ملیسکووا، اوا استیپانکووا، لیلیا حاتم‌ی و... بازیگرانی هستند که در این فیلم ایفای نقش کرده‌اند.



**کنج نامه**

دریچه باز بود  
 و در صفای شامگاه باغ  
 سلام کاج بود و خنده ستارها  
 پرسش نسیم از درخت: زنده‌ای؟  
 و پاسخ درخت: زنده‌ام  
 و موج رقص  
 در تن درخت  
 و دست عاشق نسیم و گردن درخت  
 و مرد، در پس دریچه ایستاده بود  
 میان پرسشی ز خویش و پاسخی به خویش  
 در تو آنکه بود، هست؟  
 در من، آنکه بود نیست  
 چراغ، مرده بود در سرای مرد  
 و سایه‌ای نبود در فضای مرد  
 و دست هیچ‌کس به روی شانه‌های مرد  
 سکوت بود و  
 آن صدا که گفته بود: در من آنکه بود، نیست  
 در سقوط آبشار بی‌صدای پرده‌ها  
 دلی به مرگ خویش می‌گریست، می‌گریست  
 نادر نادریور

**قفسه**

**گیاهان چه می‌دانند؟**



کتاب «گیاهان چه می‌دانند؟» راهنمای میدانی حواس گیاهان» نوشته «دنیل شاموویتز» با ترجمه «کاووه فیض‌اللهی» و «پری رنجبر» از سوی نشر نو منتشر شده است. گیاهان چه می‌توانند بدانند؟ آنها نه مغز دارند و نه دستگاه عصبی، پس اصلاً چطور ممکن است چیزی بدانند؟ اما اگر چیزی نمی‌دانند، چگونه رویدادهای گوناگون تاریخ زمین را پشت سر گذاشته و تاکنون دوام آورده‌اند؟ شکوفه‌های گیلوس از کجا می‌دانند کی باید بشکفند؟ گل آفتابگردان چگونه پی خوشبختی می‌رود؟ تله ونوس از کجا می‌داند کی باید بسته شود؟ باید به اطلاعات برسانیم که گیاهان اگرچه مغز و اعصاب ندارند، اما سلول‌های گیاهی با جریان الکتریکی با هم ارتباط برقرار می‌کنند و در انجام این کار از بعضی پیام‌رسان‌های عصبی‌ای استفاده می‌کنند که در بدن انسان نیز وجود دارد. حتی خواندن چند فصل نخست این کتاب تضمین می‌کند که دیگر هرگز نتوانید به گیاهان به چشم سابق نگاه کنید. به‌ویژه آنکه معلوم شده آنها نیز ما را می‌بینند و اتفاقاً دیدشان رنگی است. گیاهان از حواس دیگری همچون بویایی، چشایی،

**حاشیه**

**واکنش مدیر دوبلاژ سیما به انتشار ویدئویی از «ناصر ممدوح» به تصویری که از دیگران می‌سازید، رحم کنید**



روزهای گذشته انتشار تصاویر و ویدئویی از «ناصر ممدوح»، دوبلور پیشکسوت، در مراسم یادبود «ناصر طهماسب» واکنش‌های زیادی را به‌همراه داشت و وضعیت جسمی‌اش دوستدارانش را غافلگیر کرد. در پی انتشار این ویدئو دبیور مدیر واحد دوبلاژ سیما با انتقاد از بازتاب چنین تصاویری گفت «به تصویری که از دیگران می‌سازید، رحم کنید».

**فراخوان**

**فراخوان ارسال اثر برای دوسالانه کتاب کودکان با نیازهای ویژه**



فراخوان ارسال اثر برای فهرست دوسالانه کتاب برای کودکان با نیازهای ویژه ۲۰۲۵ از سوی دفتر بین‌المللی کتاب برای نسل جوان (IBBY) منتشر شده است. دفتر بین‌المللی کتاب برای نسل جوان به‌منظور ایجاد فرصت لذت بردن از کتاب برای همه کودکان، تشویق ناشران، توسعه محصولات و اطلاع‌رسانی آثار مناسب برای کودکان با نیازهای ویژه، عناوین منتخب را هر دو سال یک‌بار در فهرستی منتشر می‌کند و در اختیار عموم قرار می‌دهد. دفتر بین‌المللی کتاب برای نسل جوان باور دارد که همه کودکان باید به کتاب‌هایی با بالاترین کیفیت دسترسی داشته باشند. برای کودکان با نیازهای ویژه، این کتاب‌ها می‌توانند پاسخگوی نیازها، بازتاب‌دهنده تجربیات و بیان توانمندی‌هایشان باشند. فهرست دفتر بین‌المللی دارای دو بخش است. داور آثر در دو مرحله انجام می‌شود. ابتدا توسط گروه متخصص جوایز شورای کتاب کودک تعدادی اثر انتخاب می‌شود و سپس توسط داوران بین‌المللی در IBBY، داور نهایی صورت می‌گیرد.

«فرشید شکیبا» در یادداشتی نوشته است: «بی‌رحم نباشید! رحم کنید اول به خودتان و بعد به تصویری که از دیگران می‌سازید! نمی‌دانم کدام انسان شریفی تصویر استاد نازنین و مهربان، ناصر ممدوح را در مراسم مرحوم استاد طهماسب ضبط و با تدوین و موسیقی حزن‌انگیزی منتشر کرده. می‌دانید این کار شما چه انرژی منفی‌ای منتقل می‌کند. کاش تدوین و صداگذاری این تصویر باعث دلگرمی می‌شد. استاد ممدوح ۸۰ ساله ما با قلبی مهربان روزهای سختی را پشت سر گذاشته، کاش برای اینکه در این سن همچنان با صدای خاطره‌انگیزش برای مردم بهترین فیلم‌ها را دوبله می‌کند، افتخار و برایش کاش یاد بگیریم برای هم تصاویر خوب همراه با مهربانی و امید ثبت کنیم!» ناصر ممدوح زاده ۲۶ بهمن ۱۳۲۱ است. او مدیریت دوبلاژ کارتون‌های مارکوپولو، سندباد و معاون کلانتر را برعهده و همچنین با سریال‌های جنگجویان کوهستان (در نقش صورت آبی) و افسانه شجاعان (یو نتخای) همکاری داشته است.

**موسیقی**

**کنسرت مشترک «کیوان ساکت» و «وحید تاج»**



تار ادامه داد: در این کنسرت‌ها وحید تاج به‌عنوان خواننده حضور دارد و قرار است آثار من که در سال‌های اخیر کمتر اجرا شده، برای مخاطبان اجرا شود. او اضافه کرد: بخش اول این کنسرت‌ها به تکنوازی سه‌تار اختصاص دارد و در بخش دوم اعضای گروه وزیری به اجرای برنامه می‌پردازند. این درحالی‌است که اجرای قطعات «دریا»، «هامون»، «گل‌های افسرده»، «یادگار خون سرو» از دیگر آثار اجراشده در این کنسرت‌ها به حساب می‌آید. ضمن اینکه در این کنسرت‌ها از سازهای تار، تارپاس، دف، تنبک، ویولن، کمانچه، فلوت، قانون و نی استفاده می‌شود. به گفته ساکت، سینا جهان‌آبادی، پاشا هنجنی، پویا شجاعی، مونیکا لران، مرجان مهربان، ارغوان منتظری، نگار اعزازی، نجمه صغیر، سالار زمانیان، سیاوش ساکت، کیارش ساکت، مهدی غلامی، علی محمدی، فروش باقری و طناز اسداللهی گروه اجرایی این کنسرت‌ها را تشکیل می‌دهد.

کیوان ساکت، آهنگساز و نوازنده موسیقی ایرانی از برگزاری کنسرت‌های مشترک در سمنان و ساری به خوانندگی وحید تاج خبر داد. به گزارش مهر، ساکت گفت: هم‌اکنون در تدارک